
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2025 № 3161

Великий Новгород

Об утверждении перечня многоквартирных домов, 
расположенных на территории Великого Новгорода, для 

проведения в 2026 году капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых 

собственники помещений в течение трех месяцев с момента 
получения от регионального оператора предложения о 

капитальном ремонте (в случае если собственники 
формируют фонд капитального ремонта на счете 
регионального оператора) не приняли решение о 

проведении капитального ремонта, в соответствии с 
региональной программой и предложениями 

регионального оператора

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, региональной программой капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области, на 

2014-2055 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области 

от 03.02.2014 № 46, письмом СНКО "Региональный фонд" от 25.07.2025 

№ РФК-4347-И Администрация Великого Новгорода постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, расположенных 

на территории Великого Новгорода, для проведения в 2026 году капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники 

помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора 

предложения о капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд 

капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли решение о 

проведении капитального ремонта, в соответствии с региональной программой и 

предложениями регионального оператора.



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3149п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 18.08.2025 15:54
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 18.08.2025 № 3161

ПЕРЕЧЕНЬ 
многоквартирных домов, расположенных на территории Великого Новгорода, для проведения в 2026 году 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений 

в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора предложения о капитальном ремонте 
(в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) 

не приняли решение о проведении капитального ремонта, в соответствии с региональной программой 
и предложениями регионального оператора

№
п/п

Адрес МКД Вид работ Предельная стоимость работ
(рубли)

1 2 3 4
1. Андреевская ул., д. 27 ТС 3 689 418,50
2. Большая Московская ул., д. 47 ГВС 3 130 764,00
3. Наб. р. Гзень, д. 1 ЭС 5 877 200,00
4. Наб. р. Гзень, д. 1 проект ЭС 208 962,00
5. Просп. Александра Корсунова, д. 35, корп. 2 ЭС 2 938 600,00
6. Просп. Александра Корсунова, д. 35, корп. 2 проект ЭС 248 334,00
7. Ул. П. Левитта, д. 4 фасад 2 948 163,40
8. Бульв. Лёни Голикова, д. 8/55 ЭС 3 043 550,00
9. Бульв. Лёни Голикова, д. 8/55 проект ЭС 251 644,50
10. Просп. Мира, д. 17, корп. 2 ЭС 2 888 224,00
11. Просп. Мира, д. 17, корп. 2 проект ЭС 222 078,00
12. Андреевская ул., д. 27 техническое обследование ТС 50 000,00



4

1 2 3 4
13. Большая Московская ул., д. 47 техническое обследование ГВС 50 000,00
14. Наб. р. Гзень, д. 1 техническое обследование ЭС 50 000,00
15. Просп. Александра Корсунова, д. 35, корп. 2 техническое обследование ЭС 50 000,00
16. Ул. П. Левитта, д. 4 техническое обследование фасада 153 000,00
17. Бульв. Лёни Голикова, д. 8/55 техническое обследование ЭС 50 000,00
18. Просп. Мира, д. 17, корп. 2 техническое обследование ЭС 50 000,00

Условные сокращения, используемые в перечне:

ТС - теплоснабжение;

ЭС - электроснабжение;

ГВС - горячее водоснабжение.

__________________________


